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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 29 september 2022
Datum GS-besluit   : 25 oktober 2022


Vragen nr. 99

Vragen van dhr. D.J. van den Berg (JA21) over eigendom van windturbines.

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 29 september 2022 door het lid van Provinciale Staten, dhr. D.J. van den Berg (JA21), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Noord-Holland levert een grote bijdrage aan de energietransitie van Nederland.
Windturbineparken op zee en op land zijn daar een belangrijk onderdeel van. Graag ontvangen wij een inventarisatie van de eigendomsverhoudingen van windturbines. Naar aanleiding hiervan stellen we u de navolgende vragen.

INLEIDING ANTWOORDEN
In 2050 wil Noord-Holland klimaatneutraal en circulair zijn. Windenergie is een betrouwbare en efficiënte bron van duurzame energie. Het is ook één van de goedkoopste manieren om duurzame energie op te wekken. In Noord-Holland werken vele partijen samen om deze energietransitie zorgvuldig vorm te geven.

VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Hoeveel en welke windturbines in Noord-Holland zijn in (gedeeltelijk) bezit van de provincie Noord-Holland?

Antwoord 1:
Geen

Vraag 2:
Hoeveel en welke windturbines op zee die hun aanlanding vinden in Noord-Holland zijn in (gedeeltelijk) bezit van de provincie Noord-Holland?

Antwoord 2:
Geen


2022  99

Vraag 3:
Hoeveel en welke windturbines buiten Noord-Holland zijn in (gedeeltelijk) bezit van de provincie
Noord-Holland?

Antwoord 3:
Geen

Vraag 4:
Hoeveel en welke windturbines buiten en in Noord-Holland zijn in (gedeeltelijk) bezit van organisaties die gelieerd zijn aan de provincie Noord-Holland?

Antwoord 4:
Geen

Vraag 5:
Kunt u toelichting geven welke organisaties die gelieerd zijn aan de provincie Noord-Holland in (gedeeltelijk) bezit van windturbines zijn?

Antwoord 5:
Geen

Vraag 6:
Hoeveel en welke windturbines in Noord-Holland zijn in (gedeeltelijk) bezit van Noord-Hollandse gemeenten?

Antwoord 6:
Geen

Vraag 7:
Kunt u ons een overzicht geven van de eigendomsverhoudingen van windturbines in Noord-Holland uitgesplitst naar particuliere eigenaren, multinationals, BV’s, stichtingen etc.?


Antwoord 7:
Van de windturbines in Noord-Holland is grosso modo 57% in eigendom bij energiebedrijven, 17% bij lokale bedrijven of agrariers, 11% bij inversteerders, 7% bij windondernemers, 4% bij energiecooperaties en 4% bij onderzoeksinstellingen.
bron: Windstats, RVO, Windenergie-nieuws

